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Prawdziwy Bóg

 Dla wielu czytelników Pisma fragment z 1 Jana 5:20 jest koronnym dowodem na to, że Jeszua jest Bogiem. Czy rzeczywiście jest  
to teza, którą chciał nam przekazać Jan?...

 

1 Jana 5:20 BW
Wiemy też, że Syn Boży przyszedł i dał nam rozum, abyśmy poznali tego, który jest prawdziwy. My jesteśmy w tym, który jest  
prawdziwy, w Synu jego, Jezusie Chrystusie. On jest tym prawdziwym Bogiem i życiem wiecznym.
 
Fragment, który chciałbym rozważyć jest bardzo ważny i istotny dla naszego życia wiary. Jest tu objawione dzieło Syna Bożego, 
który przychodzi i daje nam rozum, abyśmy poznali tego, który jest prawdziwy. Tak więc tekst ten jest testem tego, czy w naszym 
życiu dokonało się to dzieło Syna Bożego objawiające nam Prawdziwego. Przypomnijmy sobie zatem, kogo Jeszua nazywał 
prawdziwym Bogiem:
 
Jana 17:3 BW
A to jest żywot wieczny, aby poznali ciebie, jedynego prawdziwego Boga i Jezusa Chrystusa, którego posłałeś.
 
Zwrot ten: Prawdziwy Bóg pada jeszcze co najmniej cztery razy w Piśmie i za każdym razem, czy jest to Jeremiasz, Paweł, czy 
Jan, odnoszą go oni do Boga Ojca:
 
2 Kron.15:3 BW
Przez długi czas był Izrael bez prawdziwego Boga, nie miał też kapłana, który by go nauczył, i nie miał zakonu.
 
Jer.10:10 BW
Ale Pan (JHWH) jest prawdziwym Bogiem. On jest Bogiem żywym i Królem wiecznym.
 
Rzym.1:25
Ponieważ zamienili Boga prawdziwego na fałszywego i oddawali cześć, i służyli stworzeniu zamiast Stwórcy, który jest  
błogosławiony na wieki. Amen.
 
1 Tes.1:9 BW
Jak nawróciliście się od bałwanów do Boga, aby służyć Bogu żywemu i prawdziwemu.
 
Wczytajmy się zatem w tekst 1 Jana 5:20:
 
1 Jana 5:20a BW
My jesteśmy w tym, który jest prawdziwy, w Synu jego.... STOP
 
Posłużmy się zdrowym rozsądkiem i zadajmy sobie pytanie, jeżeli tym, który jest prawdziwy miałby być Jeszua - jak sugerują 
zwolennicy nauki o Trójcy - to kim jest jego Syn? Wiem, że padnie zaraz argument, iż w dalszej części wersetu po wymienieniu 
Jeszuy Mesjasza jest powiedziane:
 
1 Jana 5:20b BW
On jest tym prawdziwym Bogiem i życiem wiecznym.
 
Lecz moim pytaniem jest, do kogo odnosi się owo On (gr.houtos-ten) ? Apostoł Jan używa takiej samej formy jeszcze dwukrotnie 
w swoich listach, kiedy wskazuje kogoś (gr.houtos-ten) i nie chodzi mu o ostatnią wymienioną osobę:
 
1 Jana 2:22 BT
Któż zaś jest kłamcą, jeśli nie ten, kto zaprzecza, że Jezus jest Chrystusem? Ten właśnie (gr. houtos) jest antychrystem, który nie  
uznaje Ojca i Syna.
 
2 Jana 1:7 BG
Gdyż wiele zwodzicieli wyszło na świat, którzy nie wyznawają, że Jezus Chrystus przyszedł w ciele; ten (gr. houtos) jest  
zwodzicielem i antychrystem.
 
Nikt nie sądzi, że Jeszua jako wymieniony ostatni jest podmiotem tych wersetów i jest antychrystem i zwodzicielem. Dlaczego 
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zatem, jeśli nie musi być tak tutaj, musi być tak w 1 Jana 5:20 ? Nie są to oczywiście jedyne wersety, które pokazują tę prostą 
zasadę gramatyczną , że niekoniecznie musi chodzić o ostatnią wymienioną osobę, kiedy jest użyte słowo "ten" (gr. houtos), 
dla przykładu podaję jeszcze dwa:
 
Dz.Ap.7:18,19 BW
18 Aż nastał w Egipcie inny król, który nie znał Józefa. 19 Ten (gr. houtos) zawziął się podstępnie na nasz ród.
 
Dz.Ap.4:10,11 BW
10 Dzięki niemu ten oto stoi zdrów przed wami. 11 On to (gr. houtos) jest owym kamieniem odrzuconym przez was, budujących,  
On stał się kamieniem węgielnym.
 
W pierwszym fragmencie houtos odnosi się do wspomnianego przed Józefem, króla Egiptu, a w drugim do wspomnianego przed 
uzdrowionym człowiekiem Jeszui Mesjasza. Podobnie tytuł prawdziwego Boga w 1 Jana 5:20 odnosi się do wspomnianego 
przed Jeszuą Mesjaszem Ojca , którego tak nazywał Jeszua (Jana 17:3), prorocy (Jer 10:10) i apostołowie (1 Tes 1:9 ). 
( Rozumienie w pierwszej części wersetu, jako tego, który jest prawdziwy Boga Ojca narzuca nam kontekst, szczególnie 
wyrażenie w Synu jego ).
 
1 Jana 5:20 BW
Wiemy tez, że Syn Boży przyszedł i dał nam rozum, abyśmy poznali tego, który jest prawdziwy. My jesteśmy w tym, który jest  
prawdziwy, w Synu jego Jezusie Chrystusie. On jest tym prawdziwym Bogiem i życiem wiecznym.
 
 
 

Artur Olczykowski [styczeń 2004]
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